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Kyrklördag i S:t Lars kyrka 13 juni kl 13:30

Gudstjänst i kyrkan, därefter kaffe och underhållning av 
Margit Eriksson i S:t Larsgården.

Buss, endast boende och personal på äldreboendena. 
Övriga, kyrktaxi, tfn 021-18 50 00. Bokas senast 12 juni.

Upplysningar tfn, 0220-465 15



”Församlingsinstruktion”
Det är lika bra att erkänna: det finns mer upphetsande ord 
är Församlingsinstruktion! Ändå är det ett viktigt ord i 
Svenska kyrkan. Sedan år 2000 ska varje församling göra 
en sådan, ett idédokument som beskriver hur församlingen 
ska arbeta. När detta skrivs har vi just slutfört arbetet med 
den instruktion som ska gälla till 2018. Den ska du kunna 
läsa på församlingens hemsida.
 I församlingsinstruktionen beskrivs kortfattat bland annat 
församlingens gudstjänstliv. Gudstjänst firas ju på många olika 
sätt, alltifrån den enkla andakten i barngruppen till de riktigt 
högtidliga mässorna på de stora högtidsdagarna. Söndagens 
huvudgudstjänst, i vårt land oftast firad som högmässa, har 
alltid varit centrum i församlingens gudstjänstliv. Högmäs-
san hämtar sina rötter dels i den gudstjänst som Jesus själv 
firade i synagogan, dels i måltiden som Jesus delade med 
sina lärjungar strax innan han dog och som har blivit Kyrkans 
nattvard. Under de första århundradena utvecklades guds-
tjänsten på lite olika sätt i olika traditioner, men grunderna är 
gemensamma och lever i större delen av Kyrkan idag.
 Mässans klassiska delar är Kyrie – Herre, förbarma dig, 
orden som människor ropar till Jesus, Gloria – Ära åt Gud 
i höjden, änglarnas lovsång på julnatten, Credo – Trosbe-
kännelsen, Sanctus- Helig, helig, helig med rötter ända till 
profeten Jesaja och Agnus Dei - O Guds Lamm, Kyrkans 
bön till Jesus som offras för världens synd.
 De stora kompositörerna har skrivit oräkneliga mässor 
där dessa texter har tonsatts och ibland utvecklats. I guds- 
tjänsten möts Gud och människa, Sverige och världen! När

Kyrkoherden har ordet
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människor kommer till vårt 
land från Syrien, Finland och 
Kroatien, förstår inte alla 
språket, men har man levt i 
Kyrkan därhemma så kan 
man be med i Kyrie. 
Och du som reser ut-
omlands kan känna 
igen dig om du bru-
kar fira mässan här.

Ny ordning
När vi nu i Hallstahammar-
Kolbäcks församling arbetar med att utveckla gudstjänst- 
en, gör vi det ”glokalt”, det vill säga både globalt och lokalt. 
En Kyrka som tappar sitt sammanhang med Världskyrkan 
blir till slut en sekt. Och om den bara blir världsvid, förlorar 
den sin betydelse här och nu. Därför knyter vi tydligt an till 
de stora gudstjänsttraditionerna samtidigt som vi betonar 
församlingens betydelse och den lokala delaktigheten i vår 
gudstjänstordning. 
 Den förnyade inredningen i S:t Lars kyrka och det förbätt-
rade gudstjänstrummet i DUVAN är också delar i detta arbete.
Även här måste jag erkänna: det finns mer upphetsande 
saker att göra än att läsa om mässan. Till exempel att vara 
med och fira den! Därför är du varmt välkommen till alla 
våra kyrkor, gudstjänster och sammanhang! Må du få en 
välsignad sommar!

Paul Hansson, kyrkoherde 

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Jeanette Johansson
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De som ha vilja och tro 
och se till det högsta av 
värden tog hacka och 
spade i hand.

S:t Lars kyrka 60 år - dikt och bild
ur Bo Brundins dikt ”En kyrkas tillkomst”

 

◊  Bild Bodil Johansson, Lena Eriksson

Det kom som en maning 
till dem i klockornas klang 
över nejden från stapeln, 
som ungdomar rest från 
främmande länder och 
folk att verka med mål-
sättning hög och en vil-
jestark kraft i den fejden.

Vet, var du hjälpen kan 
få i stund av bedrövelse 
tung då klarnar ditt stora 
problem, då vinner du 
stadga och ro.

Må templet, som präst-
männen rest i gäng med 
oss världsliga vänner bli 
tecknet att kyrkan ej 
står på fjärran uppnå-
elig höjd. 

Må kyrkan få bli främst 
till tröst -- ett enkelt 
välkomnande hus för 
dem, som vill söka ett 
stöd i längtan till sanning 
och ljus. 

De män’skor, som börja 
att se sin väg till sitt jag 
och det stora skall kyr-
kan bemöda sig om och 
aldrig med högglans 
förlora.
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10 år med Öppet hus
 
Med glädje och tacksamhet tänker jag på Öppet hus.
Jag hör ibland människor säga ”det är så  trevligt”. Ja, vi har 
kul. Jag vill rikta ett tack till besökare, frivilliga och anställda 
som bidrar till detta. Ni är guld värda.
 Öppet hus är en mötesplats för daglediga. Tidigare, när 
andakten var sist och prästen sagt amen, gick alla hem. Då 
valde vi att flytta andakten till början av samlingen och nu 
sitter man kvar efter fikat och pratar allt längre. Underbart. 
 Ett tag dukades det ut när kaffet var tömt. Tack för 
att vi nu får ha kopparna kvar, och att prästen som haft  
andakten är med hela tiden. Det uppskattas av besökarna, 
som får en chans att lära känna våra präster.

Målsättningen
Målet för Öppet hus är gemenskap, uppbyggelse, ”under-
hållning” som t ex föredrag, sång och musik, lite lek eller 
information om olika saker. Kvalité och variation är viktigt. 
Alla ska få något varje gång. Det är roligt när det kom-
mer många, men lika värdefullt när några få kommer. Jag 
minns med fasa gången då det vällde in besökare. Jag hade 
underskattat underhållarens popularitet och såg platser re-
serveras (något vi brukar undvika för att ingen ska behöva 
känna sig ovälkommen),  och det sades att vi inte kunde ta 
in fler. Jag protesterade, för ingen ska behöva vända i dör-
ren. Med lite pysslande fick alla rum. Musik kan man lyssna 
på utan att se. En annan fin samling var det när tio kom och 
vi satt i ring tillsammans med Fonus och pratade om livets 
slut och dess förberedelser. 

Flexlinjen och tider
Flexlinjen är populär. Det händer att tiden glöms vid livliga 
samtal. Det har då hänt att chauffören stått i dörren och frå-
gat om någon ska med. Vilken omtanke. Det blev ett ramaskri  
när busstiderna ändrades. Vi tidigarelade Öppet hus. Sam- 
tidigt kontaktade jag beslutsfattare om att förlänga kör-
tiderna. Så skedde, troligen utan min förtjänst: Vi tog då 
tillbaka tiden för Öppet hus.

◊  Text Bodil Johansson Bild Lena Eriksson, Ola Osbeck

 
Försöker se alla
Besökarna har blivit fler, kanske ett 
tecken på trivsel. Jag hoppas det 
märks att vi för-
söker hälsa på och 
se alla. Det är lätt 
att missa någon 
när man är som en 
bläckfisk med ar-
mar och ögon över-
allt. Jag hoppas på 
överseende för det vi missar. 
 Som diakon har jag möjlighet att 
hänvisa till Öppet hus, där jag finns 
och kan fånga upp. Jag har även ett 
utmärkt tillfälle att få veta vad som 
händer och om någon behöver kontakt med en diakon. 
Programgruppen, frivilliga och medarbetare är ovärderliga. 
Fler kläcker idéer och fler ögon ser.
 Vårterminen avslutas med resa. Den, övriga utflykter 
och äldredagarna ger gemenskap. Tanken på tillgänglig-
het är viktig. Jag njuter av att se rullatorerna längs bussens 
långsida och tjatar om lättpåstigna bussar. I de flesta fall 
har det gått, men ingen regel utan undantag! 
 Efter många års målmedveten envishet frågas det efter 
och talas om Öppet hus, äldredagar och resor.

Sommarcafé S:t Lars
Dag:  torsdagar
Tid:  14:00 
Var:  S:t Larsgårdens nya uteplats 
  (vid dåligt väder - i S:t Larsgården)

Ett tillfälle att ses med ett enkelt fika, det enkla sam-
talet - att ”bara” mötas.

Ur årens Öppet hus-program;
Bengt Ek - visor,

ICA - om ost och tillbehör
Bodil ”påar” pelargonprogrammet

Tack Bodil
  
Den sista juni arbetar vår diakon Bo-
dil Johansson sin sista dag i Hallsta-
hammar-Kolbäcks församling. Hon 
har blivit ett välkänt ansikte, och då 
främst bland de äldre i församlingen, 
eftersom hon ofta befunnit sig på 
äldreboenden och anordnat äldrelä-
ger. Många känner också igen hen-
ne från det populära Öppet hus, där hon varit en drivande 
kraft. Kanske har du även ”sprungit på” henne på någon av 
alla de resor hon planerat och genomfört.
 Under senare år vaknade intresset för fotografering och 
visst har vi väl sett en och annan bild publicerad i VLT, och 
visst har vi också sett fina bilder på natur och då särskilt 
blommor. En gissning är att fotograferandet inte tar slut 
i och med att Bodil går i pension. Nej, fortsätt håll utkik - 
rätt vad det är finns hennes namn och bild där igen.

Vi vill tacka Bodil för hennes år hos oss och önska henne 
lycka till med det nya ”lediga” livet!

Vi välkomnar... 
... pastorsadjunkt Mikael Grenstedt
Från juni 2015 till juni 2016 kommer Mikael 
Grenstedt att tjänstgöra som pastorsad-
junkt i vår församling. 
 Mikael är sedan tidigare EFS-pastor 
och har arbetat i Bäckbykyrkan i Västerås. 
Som pastorsadjunkt är man prästvigd och 
anställd av Västerås stift men tjänstgör i 
en församling under ett år och nu har vi 
glädjen att få ta del av detta.
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Fastekampanjen...
...”Att utrota hungern” 
Mellan fastlagssöndagen den 15 februari och palmsönda-
gen den 29 mars samlade vi in pengar till Svenska kyrkans 
internationella arbete och kampanjen ”Att utrota hungern”.
 I Hallstahammar-Kolbäcks församling samlade vi  gen- 
om kollekter, lotterier, mannekänguppvisning och kak- 
buffé in  26 055 kronor under denna period.

S:t Lars kyrkliga syförening har också skänkt 10 000 kronor 
till Svenska kyrkans internationella arbete.

Ett stort tack till alla er som på många olika sätt bidragit 
till detta resultat på 36 055 kronor till årets fastekampanj!

Internationella gruppen genom Marjatta Ericson

◊  Text Lena Eriksson

Onsdagskvällar – 

- en mötesplats 
När onsdagskvällen kommer lyser ljusen i S:t Lars kyrka välkom-
nande. Vi firar veckomässa varje onsdagskväll. Så har vi gjort i 
många år och ingenting kommer att förändras inom överskåd-
lig framtid, utom en sak: till hösten kommer vi att börja guds-
tjänsten kl 18:30. Kvällen blir på så vis längre och det blir fler möj-
ligheter till möten och gemenskap innan natten kommer.
 Vi tänker oss en onsdagskväll där människor samlas kring 
olika aktiviteter i S:t Larsgården. Vi inbjuder till en samtals-
grupp kring bibelns texter utifrån gruppdeltagarnas egna 
liv och erfarenheter. Det finns mycket att lära om bibel-
texternas tillkomst och om det sammanhang som de första 
läsarna fanns i. Det kommer vi att ta upp. 
 Det finns planer på att starta en musikgrupp där instru-
mentalister kan få mötas och samspela för att sedan kunna 
framträda i församlingens olika verksamheter. 
 Onsdagskvällarna kan vikas för temakvällar där vi får 
lyssna på föreläsare eller samtala om angelägna ämnen. 
Och inte att förakta: över en enkel kopp kaffe kan de spon-
tana samtalen gro. S:t Larsgården är ett levande försam-
lingshem och nu tänder vi ljusen även på onsdagskvällen.

◊  Text Kristin Kalmelid

◊  Text Marjatta Ericson



 
Höstterminskonfirmander
Upptakt:  26 augusti 2015 kl 16:30 
Konfirmation:  januari 2016

Vi träffas i S:t Larsgården, Hallstahammar 16:30 - 19:00 varje 
onsdag (ej vid lov).

Vårterminskonfirmander 
Upptakt: december 2015 
Konfirmation: maj 2016

Vi träffas i S:t Larsgården, Hallstahammar 16:30-19:00 varje 
onsdag (ej vid lov) med början i januari.

Helårskonfirmander
Upptakt: 5 september 2015 kl 17:00 
Konfirmation: maj 2016.

Vi träffas i DUVAN, Kolbäck vid 10 helger, lördagar kl 10-16 och 
söndagens gudstjänst

Vi kommer att finnas på Kolifej, där kan du prata konfirmation 
och anmäla dig.

Efter konfirmationen...  
...kan man fortsätta vara med i kyrkan
Det är många som vill vara konfirmandassistenter. Då är man 
konfirmandledare och hjälper till i konfirmandarbetet. Då får 
man också gå en utbildning som handlar om att vara ledare. 

Dessutom finns kvällar med ”ungdomshäng”; att bara träffas 
för att umgås. Det kan man göra på DUVAN i Kolbäck varje 
tisdagkväll 18-21. Och på S:t Larsgården onsdagkvällar 19-21. I 
DUVAN sker också regelbundna rollspelsträffar.

 
Vad? Varför? Hur?
Vad är det för mening med livet? Varför finns vi? Vad hän-
der när man dör? Finns Gud? Varför blir jag och min kompis 
osams så ofta? Varför finns det så mycket ondska? Hur 
ska jag hitta någon som tycker om mig? Sexualitet? Tänk 
om jag blir med barn? Varför är det så många krig? Vad är 
miljöförstöring egentligen? Hur ska jag veta vad jag vill bli?

Har du också funderat över livet, universum och allt? Ibland 
känns det som om livet har fler frågor än svar. Under kon-
firmationstiden funderar man över alla frågor tillsammans. 
Fast det är inte säkert att man får svar på ALLA sina frågor. 
Det kan ingen lova. 

Ordet konfirmation betyder be-
kräftelse. Framförallt är det en 
bekräftelse på att Gud ser dig 
och vet vem du är och står på din sida. Men konfirmationen 
är också en bekräftelse från dig som konfirmand. Att du vill 
tro på Gud och stå på det godas sida. Under konfirmand-
tiden samtalar man om alla stora och små livsfrågor. Man 
får veta vad kristen tro handlar om och om allt som händer 
och sker i kyrkan. Det är mycket lek och sång och samtal 
och upplevelser av olika slag på våra konfirmationsträffar. 
Och så går vi på gudstjänst och åker på läger.
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Konfirmation - bekräftelse 

◊  Text Rode Oscarsson Bild Lars Edström

 
enkel, lätt och bra 
svensk husmankost  
som köttbullar och po-
tatismos, lasagne samt 
lax och pressad potatis. 
Det är fem killar som 
gör detta tillsammans med husmor Caisa Arvidsson och 
diakon Peggy Wickman. Tre av killarna har ett ursprung i 
Eritrea, en i Nigeria och en är född i Kongo. Det är ambitiösa 
och duktiga killar som erövrar vår svenska matkultur med 
bravur. Efter varje gång tränar de på att laga maten som de 
lärt sig på kursen hemma. Superbra. Det är ett privilegium 
att få finnas med i detta sammanhang och vi har jätteroligt 
tillsammans. Jag vill även tillägga att jag är djupt imponerad 
av dessa killar. 
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Varför det? 
Det började med ett möte omkring Gott Värdskap i Hall-
stahammar, vilket kommunen bjöd in föreningar och alla 
intresserade till. Vad kan vi göra för och erbjuda personer 
som bor i kommunen, men som från början har ett annat 
ursprungsland – och vad kan vi i Svenska kyrkan erbjuda?  
Jo, mötesplatser. Men det kanske krävs något mer, kanske 
gemensamma intressen. Har vi några gemensamma intres-
sen då? Vad kan vi samlas kring för att öka förståelse  och 
få nya kontakter och vänner. Att lära av varandra ökar för-
ståelsen för olika kulturer, men vi kan också se vad vi har 
gemensamt. Öva på det svenska språket och utöka ord-
förrådet med nya specifika ord inom olika ämnesområden.
 Vi från kyrkan kunde erbjuda matlagningskurs för ”killar”, 
och även en historisk vandring kring Hallstahammar. Nu har 
vi träffats några gånger i matlagningsgruppen. Vi har lagat 

Matlagningskurs för killar

◊  Text och Bild Peggy Wickman

PysselLAN på DUVAN
 
Under tio år har det varit ”vanligt” dator-LAN på DUVAN. 
Under sportlovets LAN var det en av tjejerna som tyckte 
att vi även skulle ha ett LAN där man fick sitta och pyssla 
dygnet runt. Sagt och gjort! Tillsammans med persona-
len på fritidsgården, Stationshuset i Kolbäck, hittade vi ett  
datum som skulle passa och så körde vi. 
 Det blev under påsklovet som vi under 24 timmar träffa-
des på DUVAN, en fredag till lördag. Det var ca 20 ungdomar 
som passerade, varav 7 stycken var kvar över natten.  
 Ansiktsmålning, scrapbooking, armband, virkning, pärl-
plattor, baka cupcakes och popcakes. Kreativiteten flödade! 

Flera pysselLAN
Ungdomarna som var med uppskattade LANet mycket. 
På frågan om de skulle vilja att det anordnas flera pyssel-
LAN svarar systrarna Linn och Ida Hansen ett självklart; -Ja,  
absolut! - Då ska det helst vara två dagar, eller en hel vecka! ◊  Text Mari Granat Bild Tomas Andersson



 
 
Joskus varsinkin keväiseen aikaan 
saattaa koti-ikävä yllättää. Voi tulla 
kaipaus kotiin, tuttuun pihapiiriin, tu-
lee mieleen lapsuuden pihansauna, 
tuttu  talo tai mökki, mieleen nousee 
tuttu uimaranta ja järvenseutu,  mai-
tolaituri,  heinän tuoksu ja heinäsirkan 
siritys. Tulee muistoja mieleen kun 
heinää laitettiin seipäälle. Mieleen 
nousee kuvia lapsuudesta, tutuista 
rakkaista ihmisistä.
 Ihminen on kaipaava olento. Usein 
tuo kaipuu on koti-ikävää. Me ihmiset olemme matkalla. 
Jumalan lapsi kaipaa hetkittäin myös Jumalan huoneeseen. 
Tuntuu hyvältä yhtyä rukoukseen ja lauluun. Tuntuu hyväl-
tä päästä osalliseksi pyhästä ehtoollisesta, tuntuu hyvältä 
käydä Jumalan alttarilla ja 
uskoa synnitkin anteeksi.

Karjalaismummon 
kotimatka
Kerrotaan karjalaismum-
mosta ikävöi kotiin, takaisin 
rajan taakse menetettyyn 
kotikylään. Kun monien vai-
heiden jälkeen matka sitten 
toteutui, hän uupui pitkään 
matkantekoon ja muut mat-
kalaiset jo pelkäsivät hänen 
jaksamistaan. Perillä kotona 
kuitenkin kaikki muuttui. Hän 
oli täynnä iloa. Vihdoinkin 
perillä tutuissa maisemissa. 
Loppumatka olikin sitten ai-
van erilainen.  Hän puhua pulputti koko loppumatkan ja oli 
kiitollinen näkemästään.
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Seurakuntaan kuin kotiin 
Seurakuntaan saamme tulla kaiken-
laisen ikävän ja kaipauksemme kanssa 
kuin kotiin. Täällä saamme hetken le-
vähtää. Ja uutta voimaa saaneena jat-
kaa matkaa.
 Joku voi empiä Jumalan huonee-
seen tulemista. Ehkä mielessä on 
jonkinlainen ajatus täydellisyydestä 
ja siitä että pitäisi jollakin tavalla olla 
hyvä ja onnistunut ihminen.  Seura-
kuntaan voimme kuitenkin tulla juuri 
sellaisina kuin olemme. Jumalan luok- 

se tultaessa ei tulla urheilukentälle, jossa olisi korkealla 
oleva rima ylitettävänä. Päinvastoin- Jumalan huoneesta 
virtaa armoa kaikille meille riman pudottaneille. Olet ter-
vetullut juuri omana itsenäsi seurakunnan elämän keskelle!

◊  Text Jarmo Muroma

Koti-Ikävä

Ryhmien alkamisajat 
syksyllä
Naistenpiiri 14/9 klo 15:30

Miesten aamutuuri 25/9 klo 9:00

Suomikuoro 7/9 klo 18:00

Teatterikerho 24/9 klo 9:00

Matalankynnyksen majatalo 
23/9 klo 13:00

Jumalanpalvelus 13/9 klo 16:00

Juni
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Juli
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

23

24

25

26

28

29

30

31

Måndag
Gun, Gunnel

Tisdag
Rutger, Roger

Onsdag
Ingemar, Gudmar

Torsdag
Solbritt, Solveig

Fredag
Bo

Lördag, Nationaldagen
Gustav, Gösta

Söndag, 1 e tref
Robert, Robin

Måndag
Eivor, Majvor

Tisdag
Börje, Birger

Onsdag
Svante, Boris

Torsdag
Bertil, Berthold

Fredag
Eskil

Lördag
Aina, Aino

Söndag, 2 e tref
Håkan, Hakon

Måndag
Margit, Margot

Tisdag
Axel, Axelina

Onsdag
Torborg, Torvald

Torsdag
Björn, Bjarne

Fredag, Midsommarafton
Germund, Görel

Lördag, Midsommardagen
Linda

Söndag, Johannes Döparens dag
Alf, Alvar

Måndag
Paulina, Paula

Tisdag
Adolf, Alice

Onsdag
Johannes Döparens dag

Torsdag
David, Salomon

Fredag
Rakel, Lea

Lördag
Selma, Fingal

Söndag, 4 e tref
Leo

Måndag
Peter, Petra

Tisdag
Elof, Leif

19 juli kl 18:00
i Bergs kyrka
A night at the opera

Patrik Ahlberg, flöjt 
Joakim Lundström, gitarr

12 juli kl 18:00
i Säby kyrka
4 händer och fötter
Orgelduo 

Hammarström & 

Lindström

5 juli kl 18:00
i Bergs kyrka
Jazz i sommarkväll
Bertil ”Jonas”  
Jonassons kvartett 
Bertil Jonasson, saxofon 
Leif Hultin, piano o sång 
Peter Teglund, kontrabas 
Peter Stensson, trummor

27

26 juli kl 18:00
i Svedvi kyrka
Mikael Wretholm 
sjunger Elvis

Onsdag
Aron, Mirjam

Torsdag
Rosa, Rosita

Fredag
Aurora

Lördag
Ulrika, Ulla

Söndag, Apostladagen
Laila, Ritva

Måndag
Esaias, Jessika

Tisdag
Klas

Onsdag
Kjell

Torsdag
Jörgen, Örjan

Fredag
André, Andrea

Lördag
Eleonora, Ellinor

Söndag, 6 e tref
Herman, Hermine

Måndag
Joel, Judit

Tisdag
Folke

Onsdag
Ragnhild, Ragnvald

Torsdag
Reinhold, Reine

Fredag
Bruno

Lördag
Fredrik, Fritz

Söndag, Kristi förklarings dag
Sara

Måndag
Margareta, Greta

Tisdag
Johanna

Onsdag
Magdalena, Madeleine

Torsdag
Emma

Fredag
Kristina, Kerstin

Lördag
Jakob

Söndag, 8 e tref
Jesper

Måndag
Marta

Tisdag
Botvid, Seved

Onsdag
Olof

Torsdag
Algot

Fredag
Helena, Elin

28 juni kl 18:00
i kolbäcks kyrka
Sånger från hjärtat
Agnes Rapp, sopran
Emelie Thoor, 
mezzosopran
Tom Rudberg, tenor
Mårten Wåhlström, 
baryton
Maria Gunnarsson, piano
Sebastian Alvarez, piano
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Augusti
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Lördag
Per

Söndag, 9 e tref
Karin, Kajsa

Måndag
Tage

Tisdag
Arne, Arnold

Onsdag
Ulrik, Alrik

Torsdag
Alfons, Inez

Fredag
Dennis, Denise

Lördag
Silvia, Sylvia

Söndag, 10 e tref
Roland

Måndag
Lars

Tisdag
Susanna

Onsdag
Klara

Torsdag
Kaj

Fredag
Uno

Lördag
Stella, Estelle

Söndag, 11 e tref
Brynolf

Måndag
Verner, Valter

Tisdag
Ellen, Lena

Onsdag
Magnus, Måns

Torsdag
Bernhard, Bernt

Fredag
Jon, Jonna

Lördag
Henrietta, Henrika

Söndag, 12 e tref
Signe, Signhild

Måndag
Bartolomeus

Tisdag
Lovisa, Louise

Onsdag
Östen

Torsdag
Rolf, Raoul

Fredag
Gurli, Leila

Lördag
Hans, Hampus

Söndag, 13 e tref
Albert, Albertina

Måndag
Arvid, Vidar

23 augusti kl 15:00
i Strömsholms slott
Stor musik på liten orgel

Benjamin Åberg, orgel 

30 augusti kl 15:00
i Strömsholms slott
Barockmusik för både 
slott och koja
Strömsholms 
Vokalensemble
Johan Lindström, 
dirigent & orgel

För nionde året i rad erbjuder vi ett sommarmusikprogram. 
Det är en härlig kompott musiker som under tre månader 

- juni till augusti - kommer att besöka Svedvi, Säby, Kolbäcks 
och Bergs kyrkor samt slottskapellet i Strömsholm. 

Några av våra gästande musikanter har varit här tidigare 
och några finner vägen hit för första gången. 

Sommarens program har komponerats av Johan 
Lindström och Anders Nordström, kyrkomusikerna 

i Hallstahammar-Kolbäcks församling. 

Välkommen!

2 augusti kl 18:00
i Bergs kyrka
Psalmskatten i ny tappning
Svenska Psalmjazztrion 

Jonathan Fritzén, piano
Martin Östholm, kontrabas
Niklas Bodin, trummor

- 11 -

Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (10/6, ej juli, 12/8)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (3/6, 1/7, 5/8). 

På Strandgården firar vi gudstjänst den tredje torsdagen 
i månaden, klockan 14:00. (18/6, ej juli, 20/8). 

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (24/6, 29/7, 26/8). 

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00, 
13/9 - 6/12 (inställt 1/11). 

Tre, men ändå en!

Sommaren närmar sig med grönska, växt och värme. I 
kyrkoåret har sommaren sin motsvarighet i Trefaldig-
hetstiden, som fått namn efter den trefaldige Guden – 
Fader, Son och Ande eller Skaparen, Befriaren och Liv-
givaren. Gud som framträder som tre men ändå är en!

Vi går in i en tid då gudstjänstens utformning med bi-
beltexter och psalmer handlar om att växa till i tro, nå 
fram till andlig klarsyn, 
leva i Jesu efterföljd 
och vara goda förval-
tare av Skapelsen. Ge 
dig själv möjlighet att 
fundera över vad det 
kan betyda för dig! 

Trefaldighetstidens färg i kyrkan är också den grön, som 
naturens grönska, men vid två tillfällen under somma-
ren kommer färgen att vara en annan- Apostladagen 
och Kristi förklarings dag, den 5:e och 7:e söndagen ef-
ter Trefaldighet. Då är färgerna röd respektive vit.

Nu önskar jag dig en skön sommar och en tid av till-
växt i tro och liv!

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... För samtliga kyrkogårdar gäller att plantering av som-
marens blommor sker under veckorna 23 - 24. Under 
dessa veckor läggs övriga uppgifter åt sidan. Vi hoppas 
att du har överseende med detta.

... Vi kan ta emot nya gravskötseluppdrag till och med 
den 19 juni.

... askgravplats - läs mer på sidan 15.

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till 
hands när du kontaktar oss. 

Kontakt telefontid vardagar 10:00 - 12:00

Svedvi och Bergs kyrkogårdar, 
tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby 
kyrkogårdar, 
kyrkogårdsföreståndare
tfn 0220-465 34

Servicelinjen under sommaren
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag.
09:55  avresa från bussterminalen
10:45  återresa från Svedvi

◊  Text Lillemor Halldin



S:t Lars kyrka
Juni
3/6 19:00 Veckomässa. 
7/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
10/6 19:00 Veckomässa.
13/6 13:30 Kyrklördag. 
14/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
21/6 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.
28/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Juli
5/7 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe. 
12/7 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
19/7 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.
26/7 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Augusti
2/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
9/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe. 
16/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
23/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
30/8 11:00 Söndagsmässa. Diakonins dag. Kyrkkaffe.
  Avtackning av diakon Bodil Johansson.

Svedvi kyrka
Juli
26/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9-10.

Augusti
22/8 12-16:00 Kyrkogårdsdag.

Säby kyrka
Juli 
12/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9-10.
26/7 14:00 Säbydagen. Kyrkkaffe.

Kolbäcks kyrka
Juni
28/6 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9-10.

Bergs kyrka
Juli
5/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9-10.
19/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9-10.

Augusti
2/8 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9-10.

Övrigt
Juni 
14/6 16:00 Finskspråkig friluftsgudstjänst  
  i Skantzenkapellet.
20/6 10:00 Friluftsgudstjänst i Björsbo skola.
21/6 18:00 Ekumenisk friluftsgudstjänst i Haga
  Missionshus. Midsommarkör.

Juli
8/7 14 & 19 Läsarsånger på Skantzen. 

Augusti
8/8 11:00 Ekumenisk gudstjänst på Skantzen.  
23/8 15:00 Musik i sommartid i slottskapellet.  
  Se sidan 9-10. 
30/8 15:00 Musik i sommartid i slottskapellet. 
  Se sidan 9-10.
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DUVAN
Juni
7/6 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
12/6 12:00 Sommarlunch. Anmäl till Annica Rydh
  senast 9 juni.
14/6 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Juli
5/7 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
19/7 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Augusti
2/8 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
9/8 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
16/8 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
21/8 12:00 Surströmmingsfest. Anmäl till Annica
  Rydh senast 18 augusti.
23/8 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
30/8 14:00 Söndagsgudstjänst. Diakonins dag.
  Kyrkkaffe.

Vägkyrka i Säby
 
I Säby har vi en underbar liten kyrka som många gärna vill 
besöka. Den är från 1300-talet och ligger så fridfullt mellan 
träden i den lilla kyrkbyn. Kyrkan har många små sevärdhe-
ter, t ex en fantastisk predikstol av Fläckebomästaren och 
både gamla och nya mässhakar.

Till vår stora glädje kommer vi även denna sommar kunna hålla 
Säby kyrka öppen med hjälp av Säby Hembygdsförening.

Då finns möjlighet att komma in i kyrkan, få veta lite om 
den och dricka en kopp kaffe med de härliga omgivning-
arna i blickfånget.

Datum:  29 juni - 19 juli 
Tid:  kl 10:00 - 16:00
Andakt: kl 13:00 

Naturligtvis är du välkommen att höra av dig om du skulle 
vilja komma in en annan tid så kan vi alltid försöka lösa det.

Varmt välkomna till Säby kyrka!

Verksamheter i sommar
Tisdagar

09:00 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN.

Torsdagar

08:30  Mässa och frukost, DUVAN.

14:00  S:t Lars sommarcafé, S:t Larsgården.

Gudstjänster/ mässor
Se detta uppslag samt hemsidan.

Musik i sommarkväll
Se programmet på sidan 9 - 10 i detta blad.

◊  Text Marjatta Ericson

Ekumeniskt i sommar 
 
Tillsammans med Baptistkyrkan, Missionskyrkan och Pingst-
kyrkan har vi flera olika gudstjänster i sommar.

Söndagen 21 juni kl 18:00: Ekumenisk gudstjänst i Haga  
Missionshus. Ta gärna med kaffekorg.

Onsdag 8 juli kl 14:00 och kl 19:00: Läsarsånger på Skantzen.

Lördag 8 augusti kl 11:00: Ekumenisk gudstjänst på Skantzen.

Vid dessa tillfällen brukar vi ha en spontankör som sjunger någ-
ra enkla sånger under gudstjänsten. Är du sugen på att vara 
med i spontankören samlas vi en timme innan gudstjänsten 
startar för att sjunga igenom sångerna. Enda kravet på att vara 
med är att du tycker om att sjunga.

◊  Text Marjatta Ericson 
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Våra verksamheter
Måndagar
15:30 j veckor Finskspråkig kvinnogrupp, S:t Larsgården.   
  Start 14/9.

18:00  Finska kören, S:t Larsgården. Start 7/9.

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förs. Start 18/8. 

09:00 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN.

15:00 - 17:00 Tisdagsklubben, DUVAN. Start 25/8.
  För dig som är 10 - 12 år. 

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Äldrekör.
  Start 1/9.

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. Start 18/8.

18:30 - 20:45 KolCanto, DUVAN. Flerstämmig kör.  
  Start 25/8.

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Bibelsamtal.   
  Start 1/9.

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. Start 19/8.
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. Start 2/9.

13:00 - 14:30 Finskspråkig samtalsgrupp, S:t Larsgården.  
  23/9, 21/10 och 18/11

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 19/8.

15:30 - 16:30 Superkören, barn 9 - 14 år, DUVAN. Start 2/9.

16:30 - 18:00 Äventyret, S:t Larsgården. Start 9/9.
  Juniorer, åk 3 - 5.

18:30  Veckomässa, S:t Lars kyrka. Start 19/8.

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården. Start 26/8. 

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN. 

09:00  Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. Start 24/9.

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 20/8.

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. Start 27/8.

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förs start 20/8.

15:45 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. Start 3/9.

16:30  Meditation, S:t Lars kyrka. Start 3/9.

18:30 - 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården. Start 27/8.

Fredagar
09:00  Finskspråkigt morgonmöte för män,  
  S:t Larsgården. 
  Datum: 25.9 / 23.10 / 20.11 /18.12

12:00  Sopplunch, DUVAN. Start 28/8.

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Besöks- o diakonigrupp/ Väntjänstgrupp
Kontakt DUVAN: Lotten Englund, 0220-465 17.
Kontakt S:t Larsgården: Peggy Wickman, 0220-465 16.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Kristin Kalmelid

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   Rode Oscarsson
   LiLing Abrahamsson
   Kicki Törnros
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Kristin Kalmelid

Med reservation 

för ändringar

OBS! 

Ny tid!

Familjesidan
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Döpta
Februari
Elliot Kapocius  07
Millie Kapocius 07
Lucas Borg  07
Loke Myrén  14
Robin Göran Ove 
Matias Hagström 14
Tilde Rosenlind 14
Jonatan Krassing 28
Olivia Eriksson Färnqvist 28

Mars 
Daga Aho  07
Lilly Uddman Suurna 07
Nova Korhonen 14
Saga Fröjd  21
Julian Colic Spännare 28
Hampus Lundgren 29
Linus Lundgren 29

April
Tova Juhlin  18
Linn Wiik   25

Avlidna
Pia Svangren 54 år
Karin Kjellberg 90 år
Stig Larsson 80 år
Aarne Seppälä 86 år
Sören Johansson 70 år
Henning Söderman 86 år
Leif Olsson 73 år
Karin Hertz 93 år
Ingrid Kjellin 94 år
Birgitta Gyborn 60 år
Astor Brolin 86 år
Karin Israelsson 82 år
Roland Jakobsson 86 år
Artur Andersson 90 år
Inga-Maj Persson 93 år
Pierre Skogman 43 år
Hans Brunman Öster 63 år
Kerstin Zetterström 74 år
Karl Erik Thorén 92 år
Jackie Meh 40 år 
Kent Norström 61 år
Stina Persson 92 år
Markku Sakko 63 år
Monica Eriksson 73 år
Pauli Markkanen 77 år
Emmy Karlsson 90 år
Rolf Gedin 71 år
Ulla Britt Ytterbom 80 år
Karl Axel Ramström 88 år
Ernst Viklund 90 år
Bernt Boström 76 år
Evert Karlsson 81 år
Inga-Lill Lillsund 77 år
Ingegerd Johansson 79 år
Anna Maria Kindberg 79 år
Allan Eriksson 85 år
Helena Norström 38 år

Vigda
Februari
Louise Kinos och
Jimmy Ahrons  14

Susanne Jansson och
Göran Eriksson 14

Pernilla Fernlund och
Michael Fernlund 14

Sari Erola och
Göran Hagström 14

Johanna Björklund och 
Marcus Lindström 14

Carola Söderback 
och Henrik Johansson 14

April
Ingrid Linnea Andersson och
Rolf Helge Gustafsson 13

Askgravplatsen  

Askgravplatsen - en plats med ett mindre anonymt 
gravskick än den mer traditionella minneslunden, men 
utan ansvar för skötseln som på en ”vanlig” grav.

En askgravplats upplåts med gravrätt, men med regler 
som innehavaren skriftligen accepterar. Gravrättstiden är 25 år. Anhöriga får delta  
vid gravsättningen, vilken sedan följs av att en namnplatta, om sådan önskas, 
monteras vid gravplatsen. Reglerna är dock strikta när det gäller den egna smyck-
ningen av gravplatsen. Detta får  enbart ske med snittblommor. Mellan den 25 oktober 
t o m påsk tillåts ljus och lykta.

I vår församling finns askgravplatsen för närvarande som alternativ på Svedvi och Kol- 
bäcks kyrkogårdar, men  kommer snart att finnas även på Säby och Bergs kyrkogårdar. 
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Kristin Kalmelid 0220-465 06
Mikael Grenstedt 0220-465 07
Lars Edström 0220-465 08
Rode Oscarsson 0220-465 10
Marjatta Ericson 0220-465 11
Jarmo Muroma 070-718 77 78

Diakoner
Bodil Johansson t o m 30 juni 0220-465 15
Peggy Wickman 0220-465 16
Lotten Englund 0220-465 17
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Anders Nordström 0220-465 20
Johan Lindström 0220-465 21

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund, föreståndare ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmödrar
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Granat 0220-465 25
Kicki Törnros 0220-465 26
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Johannes Holmberg 0220-465 28

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.
Nästa nummer beräknas komma 

den 28 augusti - håll utkik då!


